
Anzeigenpreisliste Nr. 12

gültig ab 01.06.2021

Verteilte Auflage:

20.000

Private Zeilenanzeigen Jede Zeile: 1,50 4 inklusive Mehrwertsteuer

Gewerbliche Zeilenanzeigen Jede Zeile: 2,00 4 (mindestens 3 Zeilen), zuzüglich Mehrwertsteuer

Private Kleinanzeigen werden nur gegen Vorauskasse oder Bankeinzug veröffentlicht. Sollte es sich bei einer angeblich privaten
Kleinanzeige im Nachhinein herausstellen, dass es sich um eine gewerbliche Kleinanzeige handelt, erfolgt ebenfalls Berechnung
nach dem für gewerbliche Anzeigen gültigen Zeilen-Preis.

Erscheinungsweise: wöchentlich mittwochs

Anzeigenschluss: montags 12.00 Uhr

Druckauflage: 20.000 Stück

Verteilte Auflage: 20.000 Stück

Druckverfahren: Rollen-Offsetdruck

Druckunterlagen: per E-Mail oder Datenträger, EPS: inkl. eingebundener Schriften bzw. in Zeichenwege,

PDF + Bilder mit einer Auflösung ab 300 dpi, Schriften ebenfalls einbinden

Zahlungsbedingungen: Innerhalb 14 Tage nach Rechnungsdatum ohne Abzug.
Bei Vorauskasse bzw. Bankeinzug 3 % Skonto.

Kombinationen: Kombinationen mit Print Medien in Nachbarkreisen
sind auf Anfrage jederzeit möglich.

Panoramaseite:
Mindestformat 1/4 Seite hoch über 13 Anzeigenspalten

Kennzifferngebühren:
Bei Abholung von Offerten für jede Veröffentlichung: 2,50 3
Bei Zusendung von Offerten für jede Veröffentlichung: 5,00 3
Sämtliche Preise zuzüglich Mehrwertsteuer (auch für Beilagen, Postgebühren und Chiffregebühren).

Erweiterte Mengenstaffel (Bonus) auf Anfrage.
Agenturprovision: 15 % auf den Grundpreis!
Preisliste für PR-Anzeigen auf Anfrage.

Nachlässe:
Malstaffel: Mengenstaffel:
bei   6 mal   5 % von mindestens   3.000 mm   5 %
bei 12 mal 10 % von mindestens   5.000 mm 10 %
bei 24 mal 15 % von mindestens 10.000 mm 15 %
bei 44 mal 20 % von mindestens 20.000 mm 20 %

Auf diese Anzeigen können weder zahlen- noch mengenmäßig Nachlässe gewährt werden.1

Geschäftsanzeigen - Mindestgröße 1/15; gewerbliche Zeilenanzeigen mindestens 3 Zeilen

Zuschlag für die Titelseite 50%

 

Familienanzeigen (Glückwünsche, Traueranzeigen, usw.) 0,40 4/mm
1

Vereinsanzeigen 0,40 4/mm1

1

1

Satzspiegel
423 mm hoch
282 mm breit

Preis
pro mm

Anzeigen

Auflage
20.000

Grund Millimeter-Preis (in Euro) 

1,36
(6 Spalten)

(Anzeigenpreis = Spalten x Höhe in mm x Millimeter-Preis)

Stellenangebote 1,50

Orts Millimeter-Preis (in Euro) 

Rechnungsanschrift: Kurier-Verlag GmbH
Untere Marktstraße 17 • 98646 Hildburghausen • Tel.: (0 36 85) 79 36-0 • Fax: 79 36-20 
E-mail: kontakt@rundschau.info • Internet: www.rundschau.info
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Beilagenpreise per 1.000 Stück:

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer!

bis 20 g 40,90 3

bis 25 g 43,46 3

bis 30 g 46,02 3

bis 35 g 48,57 3

bis 45 g 51,13 3


